15-02-2024 03:22:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As quadras são de grande importância para o desenvolvimento da prática do esporte, de forma saudável,
para os alunos. Investir no aprimoramento das quadras escolares é um ótimo incentivo à prática esportiva na nossa
cidade e que traz reflexos para o desenvolvimento pedagógico dos estudantes, além de evitar que as crianças vão para
as ruas e se envolvam com álcool e outras drogas. A cobertura serve de abrigo contra intempéries e exposição aos
raios ultravioletas que são prejudiciais a saúde do deporto, além de proteger contra a deterioração do patrimônio e
prolongar sua vida útil.

Solicitação de cobertura da quadra poliesportiva da ESCOLA MUNICIPAL GUARDA ANTÔNIO RODRIGUES
NASCIMENTO, localizada na RUA DAS VIOLAS, 45, bairro Taiaman.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

RUA DAS VIOLAS, 45, ESCOLA MUNICIPAL GUARDA ANTÔNIO RODRIGUES NASCIMENTO,
TAIAMAN, 38.415-114, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - COBERTURA DE QUADRA Nº 7089/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total